

Spennende dager i ARGENTINA

De militære ledere drøfter landets politiske framtid. Regjeringen er gått av
Krav om at makten blir overgitt til Høyesterett

Buenos Aires. (NTB) Argentinas gjennomlever spennende syeblikk. Kret landets politiske framtid for syeblikket blir drøftet av en gruppe høytstående offiserer i hæren og marinen. På plasse utenfor bygningen hvor drøftelsene pågår, ha rødt i dag vært særlig en stor menneskemengde som etter å ha krevd at makten skal overgis til Høyesterett, har fått høre at regjeringen er trådt tilbake. Det erkjennes på pålitelig hold at de som syeblikket deltar i drøftelsene om Argentinas framtid, er besluttet å nå fram til en avgjørelse. Man tror at det vil bli dannet en koalisjonsregjering for alle partier.

Den argentinske sosialistleder, dr. Alfredo Palacios, uttalte til Reuters korrespondent igår at folket ikke kan godta betingelsene som blir pålagt av hæren og krever at makten syeblikkelig og betingelsesløst skal overgis til Høyesterett.

Skyting i Buenos Aires

London (NTB fra Reuter) Fra Buenos Aires meldes i natt at heftig skyting er brutt ut i den argentinske

hovedstad mellom politiet og stillbepolkningen. Urolighetene er foreløbig begrenset til den veidige plassen Plaza den San Martin, hvor en stor folkemengde i hele går demonstrerte utenfor bygninger for høytstående offiserer i hæren og marinen drøfter den politiske krise.

I en melding i Rio de Janeiro radio i natt het det at Argentinas president, Edelmir Farrell, er trådt tilbake og at den utøvende myndighet er overgått til landets høyesterett.

Som kjent trådte den argentinske regjering tilbake i går etter å ha mottatt et ultimatum fra ledere i hæren og marinen. Den tidligere visepresident og krigsminister oberst Juan Peron, holdes nå som fange ombord på minesveiperen «Drummond».

Aust-Agder fylkeskontor

Kst. fylkeskasserer A. Gundersen er konstituert som kontorsjef ved Aust-Agder fylkeskontor. Hr. Gundersen har allerede i noen tid fungert i stillingen.

Alt etterlatt tysk krigsmateriell må ødelegges

Den tyske krigsindustri må for alltid rykkes opp med roten

Materiell i tusenvis av tonn overgitt til det norske forsyningsdepartement

Oslø (NTB) Den norske regjering har om behandlingen av tyske våpen, krigsmateriell m. v. sendt ut denne redegjørelse:

I den senere tid har det fra forskjellige kanter vært kritisert at norske og allierte myndighe er angivelig foretar uvettinge ødeleggelse av tyske våpen, krigsmateriell og annet materiell som burde komme til nytte i Norge. For å forebygge at de misforståelser som ligger til grunn for at denne kritikk skal bre seg, vil den kgl. norske regjering i forståelse med den allierte øverstkommanderende i Norge, gi følgende opplysninger:

- 1) Behandlingen av tyske våpen og tysk krigsmateriell. Tyske våpen og tysk krigsmateriell som ved kapulasjonen befant seg i Norge, er felles alliert krigsbytte og ikke særskilt norsk eiendom. For å rykke den tyske krigsindustri opp med roten og hindre at den noen gang gjenoppstår, har De forente nasjoner prinsipielt vært enige om å ødelegge alle tyske våpen og alt tysk krigsmateriell, og ikke selv gjøre bruk av det. Grunnen til dette er at dersom noen av De forente nasjoner skulle gjøre bruk av tyske våpen eller tysk krigsmateriell, ville dette kunne føre til at det ble behov for en fortsattelse av tysk krigsindustri til produksjon av fornyelser, reservedeler, ammunisjon m. v. Det ville altså kunne føre

til at det ble behov for å holde de tyske våpenteknikere i funksjon. For å imøtekomme de øyeblikkelige norske behov for våpen og krigsmateriell ved den første gjenoppbyggingen av forsvaret, har våre allierte allikevel gjort et midlertidig unntak for Norges velkommande slik at de norske militære myndigheier får høre til å overta tyske våpen, tyske militærutrustning og tysk krigsmateriell. De norske krav på dette punkt er av prinsipiell imøtekommet.

Tyske våpen og tysk krigsmateriell som det ikke er bruk for her i landet, er enten blitt fort ut av de allierte eller ødelagt. Det har i praksis vist seg at en demontering av våpen og krigsmateriell for å redde jern til skrapjern har vært så risikabel at det ikke har vært forsvarlig å gjøre det.

2) Behandlingen av tyske lagre og annet tysk materiell i Norge. Den allierte øverstkommanderende i Norge har i overensstemmelse med de langgatte avtaler pr. 15. september 1945 overgitt til det norske forsyningsdepartement følgende varer og materialer fra tyske lagre: bensin, olje og smøreoljer: 7888 tonn, fast brensel: 33,026 tonn, matvarer 5846 tonn, forstoffer: 1528 tonn, jern og råmaterialer: 16,990 tonn, byggematerialer, maskiner m. v.: 14,281 tonn.

hadde en fått visse opplysninger om patriotiske grupper i Trondheim, og etter ASD ved hjelp av sine angivere og provokatorer hadde fått taken tydeligere klarlagt, besluttet å gå til den 6. oktober.

Massearrestasjoner ble foretatt natten til den 6. og Fleesch hadde på forhånd gitt ordre om at 4 mann skulle skytes under selve arrestasjonene. Ofrene ble utpekt ved loddtrekning.

Fleesch har nå tilstått alt i forbindelse med denne saken og den berøttede SD-mann Nielsen har innrømmet at han ga ordren videre til hauptsturmfører Koczny og Roth.

Koczny myrdet den 19 år gamle Kjell Barre ved å skyte ham gjennom rakken på kloss hold. Det norske kriminalpoliti ble den gangen nektet å drive nærmere etterforskning, men et verdifullt arbeid er drevet illegalt for å oppklare dette mordet. Det var også Koczny som tok med seg fullmektig ved Arbeidskontoret, Hans Bye, i en bil og brakt ham ut i skogen der mordet foregikk. Liket lot han ligge igjen i skogen, men en tid senere kom han innom fengslet på Vollen for å låne en spae til å grave liket ned med.

Det er delvis dette som har ført politiet på sporet etter morderen. Ved samme anledning skulle også 2 andre nordmenn skytes under arrestasjon, nemlig klokker Kåre Porsås i Domkirken og en mann i 25 års alderen. Ved dette tilfelle unngikk begge å bli skutt, skjønt de var utpekt på forhånd som ofrene Bye og Barre. Roth skal ved denne anledning fått betenkeligheter i siste øyeblikk.

Han har imidlertid et annet kaldblodig drap på sin samvittighet. Tid-

105299

B.10.45 - Agderposten

il Oslo, kofsthånd på dampen hvor the dukket opp når i og flask. Siden benhamn på Zart-hvor han var den med Holten, legal Hjelmsjærnakte-Rom i Italia likte do da Vinci's kunst Forts på 8. side.

leders hånd. Gaven bidighet for kongen Foto NTB

